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Dagsordenpunkt

Udviklingsprojekt for ungemiljøet i Gladsaxe Kommune 

Beslutning

Punktet blev drøftet på et fællesmøde mellem Kultur-, Fritids- og 
Idrætsudvalget og Børne- og Undervisningsudvalget. 

Trine Græse stillede følgende ændringsforslag til 1. at-punkt: 

”At Børne- og Undervisningsudvalget godkender igangsættelse 
af udviklingsprojekt om ungemiljø, herunder formulering af unge-
strategi samt organisatorisk og indholdsmæssig ramme.”

__________________________________________________

Trine Græse stillede følgende ændringsforslag til 2. at-punkt:

”At den midlertidige ordning for ungdomsklubberne fra 
01.08.2014 – 01.08.2015 godkendes.” 

Et enigt Kultur- Fritids- og Idrætsudvalg tiltrådte begge ændrede 
at-punkter. 

Gennemgang af sagen

I juni 2013 blev der blandt folketingets partier indgået forlig om 
en reform af folkeskolen. En af målsætningerne med folkesko-
lereformen er, at der skabes rammer for, at børn og unge får en 
sammenhængende dag. 

Gladsaxe Kommune har et stærkt tilbud og en klar profil til stort 
set alle aldersgrupper, bortset for ungeområdet. Det samlede til-
bud til unge fremstår ikke helstøbt og helhedsorienteret, og er 
endvidere forankret i en række forskellige afdelinger og samar-
bejdsstrukturer.

Med henblik på at skabe rammerne for at børn og unge får en 
sammenhængende dag, har forligspartierne omkring Budget 
2014 – 17 besluttet, at fritidsklubberne integreres i skolen, såle-
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des at arbejdet med børnene i skolen og i fritiden i højere grad 
understøtter og supplerer hinanden. Der arbejdes ligeledes for et 
sammenhængende ungdomsliv ved at skabe et ungdomsmiljø, 
hvor de parter, der arbejder i ungeområdet, indgår i et forpligten-
de samarbejde om de unge.

I det følgende beskrives:
1. Et udviklingsprojekt for det samlede ungeområde, og den 

proces der skal til for at tilvejebringe udviklingsprojektet.
2. En overgangsordning for ungdomsklubberne, hvis fremti-

dige indhold og organisering vil blive fastlagt, efter udvik-
lingsprojektet er afsluttet.

3. Økonomiske konsekvenser
4. En tidsplan for arbejdet.

Et udviklingsprojekt for et sammenhængende ungemiljø
Børne- og Kulturforvaltningen har udarbejdet et forslag til et ud-
viklingsprojekt, der har to dele, jf. bilag 1:

1. Der udarbejdes en ungestrategi, som skal være den over-
ordnede ramme og udstikke pejlemærkerne for det sam-
lede ungeområdes udvikling.

2. På baggrund af ungestrategien udarbejdes et forslag til 
organisatorisk og indholdsmæssig ramme for ungemiljøet i 
Gladsaxe Kommune. 

Formål, målgruppe og organisering
Formålet med udviklingsprojektet er at skabe et sammenhæn-
gende, bæredygtigt og attraktivt ungemiljø, som skaber livsdueli-
ge unge. Målgruppen for udviklingsprojektet er alle unge i al-
dersgruppen 14-25 år. Ungemiljøprojektet etableres med en pro-
jektorganisation, der inddrager relevante parter fra Børne- og 
Kulturforvaltningen, Ungdomsklubområdet i Gladsaxe (UK 
Gladsaxe), folkeskolerne, GXU, ungdomsuddannelserne, fore-
ningerne, kulturlivet, m.fl. De unge skal også engageres og være 
aktive medspillere.

Overgangsordning
Overgangsperioden, som beskrives nedenfor, er gældende fra 
01.08.2014 til 31.07.2015. 

Der etableres et samlet UK Gladsaxe med fysiske rammer på 
skolerne i en overgangsperiode, dog gælder andre forhold for 
ungdomsklubben på Grønnemose Skole. UK Gladsaxe kan an-
vende skoleklub lokalerne efter kl. 17.00, og i tidsrummet fra kl. 
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15.00-17.00 skal UK Gladsaxe kunne anvende lokaler på skoler-
ne til ungdomsklubaktiviteter. 

Der skal være særligt fokus på de unges overgang fra skolens 
fritidsdel til UK Gladsaxe, hvorfor der skal være et forpligtende 
samarbejde med skolen. Dels skal UK Gladsaxes medarbejdere 
have opgaver og funktioner i skolens udskoling, og i den under-
støttende undervisning, dels skal lærere og pædagoger arbejde 
tæt sammen om at højne de unges kendskab til UK Gladsaxe, og 
de muligheder klubben tilbyder. Der tilknyttes en medarbejder fra 
UK Gladsaxe til hver skoles udskolingsafdeling.

Som udgangspunkt skal Grønnegården fortsat fungere som ad-
ministrationsbygning og som fælleshus for UK Gladsaxes aktivi-
teter. 

Det foreslås, at ledelsesstrukturen ændres således, at ledelsen 
af UK Gladsaxe kommer til at bestå af en overordnet leder og fire 
faglige ledere, hvoraf der sikres en stærk ledelseskraft i Være-
broområdet. Derudover indgår Fritids- og Ungdomsklubben 
Kridthuset i UK Gladsaxe med sin nuværende organisering, som 
består af en leder og en souschef. Ledelsen for UK Gladsaxe 
skal have en bred faglig viden om unge og ungdomsliv.   

Økonomi
Udvikling og koordinering af ungeområdet
I 2014 skal der i forbindelse med udviklingsprojektet for det sam-
lede ungeområde arbejdes med inddragelsesprocesser, herun-
der indgåelse af en samarbejdsaftale med innovationsbureau 
med erfaring i samskabelsesprocesser med unge og de aktører, 
der er på ungeområdet.

Det tværgående samarbejde, og den løbende udvikling af unge-
miljøet og dets tilbud, forudsætter fremadrettet ressourcer til dia-
logen med de unge, og til at drive processerne og skabe de nød-
vendige samarbejder og kontakter på tværs af foreningsliv, klub-
ber, skoler og kulturinstitutioner og andre aktører på området. 
Herudover skal administrative funktioner videreføres i den nye 
model.

Udgiften til udvikling, koordinering samt administrative funktioner 
er 1,6 mio. kr. i 2014 og 1,0 mio. kr. i 2015 og frem. Af de 1,6 
mio. kr. i 2014 udgør selve udviklingsprojektet, herunder samar-
bejde med innovationsbureau, 0,8 mio. kr.
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Forlænget åbningstid i overgangsperioden
I overgangperioden fra 01.08.2014 til 31.07.2015 øges åbning-
stiden for UK Gladsaxe med tre timer dagligt, således at klubben 
åbner kl. 15.00 i forlængelse af skoledagen. Implementeringspe-
rioden kan forlænges i ét år, hvis det viser sig nødvendigt. Udgif-
ten til øget åbningstid er 2,9 mio. kr. på årsbasis. 

Gratis klubtilbud
Det ligger i forslaget, at medlemskab af UK Gladsaxe vil være 
uden forældrebetaling. Den nuværende forældrebetaling er på 
130 kr. pr. mdr. (2014-takst). Gratis klubtilbud i UK Gladsaxe vil 
medføre en udgift på 1,1 mio. kr. årligt.

Finansiering
Børne- og Undervisningsudvalget behandler 17.12.2013, Punkt 
142, sag om realisering af folkeskolereformen i Gladsaxe Kom-
mune. Som en del af denne sag indgår et forslag til den overord-
nede økonomiske ramme for implementering af reformen. I for-
slaget er finansiering af forlænget åbningstid i UK Gladsaxe (2,9 
mio. kr. på årsbasis) og gratis klubmedlemskab (1,1 mio. kr. på 
årsbasis) indarbejdet. 

Til udvikling, løbende koordinering samt administrative funktioner 
på ungeområdet er der i forslaget afsat 1,3 mio. kr. i 2014 og 0,7 
mio. kr. i 2015 og frem. Derudover forudsættes det, at der til den 
løbende koordinering afsættes 0,3 mio. kr. fra 2014 og frem fra 
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalgets ramme.

Forslaget til den overordnede økonomiske ramme for implemen-
tering af folkeskolereformen indeholder endelig en samlet øko-
nomisk balance for de nye ledelsesstrukturer på skole- og klub-
områderne. 

Udviklingsprojektet vedrørende et sammenhængende ungemil-
jøet igangsættes i første halvår af 2014, og der skal derfor alle-
rede nu afsættes 0,8 mio. kr. til formålet. Disponeringen indgår i 
tilknytning til sagen om realisering af folkeskolereformen i 
Gladsaxe. Igangsætning af udviklingsprojektet om ungemiljø sker 
således under forudsætning af Børne- og Undervisningsudvalget 
godkendelse af denne disponering.

Øvrige bevillingsmæssige ændringer for 2014 og frem vil indgå i 
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en samlet bevillingssag senere.

Tids- og procesplan
17.12.2013 Børne- og Undervisningsudvalget / Kultur-, 

Fritids- og Idrætsudvalget (fælles møde) 
Første halvår 
2014

Udarbejdelse af en ungestrategi. 

03.06.2014 Forelæggelse af udkast til Ungestrategi 
Børne- og Undervisningsudvalget / Kultur-, 
Fritids- og Idrætsudvalget (fælles møde).

Juni - medio 
august

Høringsperiode. 

09.09.2014
30.09.2014

Politisk godkendelse af Ungestrategi i
Børne- og Undervisningsudvalget / Kultur-, 
Fritids- og Idrætsudvalget (fællesmøde), 
Økonomiudvalget. 

Oktober - de-
cember 2014

Udarbejdelse af organisatorisk og indholds-
mæssig ramme for ungemiljøet. 

Januar 2015 Forelæggelse af udkast til Organisatorisk og 
indholdsmæssig ramme for ungemiljøet
Børne- og Undervisningsudvalget / Kultur-, 
Fritids- og Idrætsudvalget (fælles møde)

Februar 2015 Høringsperiode 
Marts/april 
2015

Politisk godkendelse af organisatorisk og 
indholdsmæssig ramme for ungemiljøet. 

I processen involveres ledere, medarbejdere i klubber, kulturinsti-
tutioner, folkeskoler, GXU, foreningslivet samt unge og deres 
forældre. De faglige organisationer samt ungdomsuddannelses-
institutioner og UU-Nord involveres ligeledes.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at igangsættelsen af udviklingsprojekt om ungemiljø, her-
under formulering af ungestrategi samt organisatorisk og 
indholdsmæssig ramme, godkendes, og

2. at overgangsordningen for ungdomsklubberne fra 
01.08.2014 til 01.08.2015 godkendes.

Bilag

Bilag 1: Notat om udviklingsprojekt
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Relateret behandling
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